
 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  20 декабря 2018 г.  № 47              

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории 

муниципального образования сельское 

поселение Снежное на 2017-2019 го-

ды», утверждённую постановлением 

Администрации сельского поселения 

Снежное от 7 ноября 2016 года № 16  

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Снежное 

на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации сельского по-

селения Снежное от 7 ноября 2016 года № 16, Администрация сельского поселения 

Снежное 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселение Снежное на 2017-2019 годы», утвержденную 

постановлением Администрации сельского поселения Снежное от 7 ноября 2016 

года № 16 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Снежное на 2017-2019 годы» абзац 

«Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции:  

 

« Объёмы финансовых ре-

сурсов программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 4 5795 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2017 году – 1 530,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 814,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 234,7 тыс. рублей, 

из них:  

средства районного бюджета 1 213,9 тыс. рублей,  

в том числе по годам:  

2017 год – 204,6 тыс. рублей, 

2018 год – 1 009,3 тыс. рублей,  

средства бюджета сельского поселения Снежное 



 
 

2 

 

 3 365,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 325,4 тыс. рублей; 

2018 год – 805,5 тыс. рублей; 

2019 год – 1 234,7 тыс. рублей. 

 В том числе по подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 

906,2 тыс. рублей за счёт средств бюджета посе-

ления, в том числе по годам: 

2017 год – 424,1 тыс. рублей; 

2018 год – 48,6 тыс. рублей;  

2019 год – 433,5 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хо-

зяйство» всего 1 835,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 916,3 тыс. рублей; 

2018 год – 391,2 тыс. рублей; 

2019 год – 527,5 тыс. рублей, 

из них:  

за счет районного бюджета 413,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2017 год – 204,6 тыс. рублей; 

2018 год – 209,3 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета поселения 1 421,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 711,7 тыс. рублей; 

2018 год – 181,9 тыс. рублей; 

2019 год – 527,5 тыс. рублей. 

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного     

содержания и благоустройство территории 

сельского поселения Снежное» всего 1 838,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 189,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1 375,0 тыс. рублей; 

2019 год – 273,7 тыс. рублей, 

из них:  

за счет районного бюджета 800,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2018 год – 800,0 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета поселения 1 038,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 189,6 тыс. рублей; 

2018 год – 575,0 тыс. рублей; 

2019 год – 273,7 тыс. рублей.                                  ». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»      

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования  

 



 
 

 

3 

 

сельское поселение Снежное на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы 

Всего по подпрограмме 1 835,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 916,3 тыс. рублей; 

2018 год – 391,2 тыс. рублей; 

2019 год – 527,5 тыс. рублей, 

из них:  

за счет районного бюджета 413,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 204,6 тыс. рублей; 

2018 год – 209,3 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета поселения 1 421,1 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 711,7 тыс. рублей; 

2018 год – 181,9 тыс. рублей; 

2019 год – 527,5 тыс. рублей.                                        

 
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования сель-

ское поселение Снежное на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции: 
 

                     « III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации 

составляет: 

Источник финансирования Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам, тыс. руб.  

2017 год 2018 год 2019 год  

1 2 3 4 5  

Всего по подпрограмме: 1 835,0 916,3 391,2 527,5  

в том числе за счёт:      

средств бюджета поселения 1 421,1 711,7 181,9 527,5  

средств районного бюджета 413,9 204,6 209,3 0,0  

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0  

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ». 
 

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение Снежное на 2017-2019 годы» 

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                                  Ю.И. Мевет        



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

сельского поселения Снежное  

от 20.12.2018 г. № 47 
 

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Разви-

тие территории муниципального обра-

зования сельское поселение Снежное 

на 2017-2019 годы» 
 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Снежное на 2017-2019 годы» 
  

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники  

 

Всего в том числе средства:  

окружно-

го бюд-

жета 

район-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

про-

чих 

вне-

бюд-

жет-

ных 

ис-

точ-

ников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 Всего по программе 2017 - 2019 4 579,5 0,0 1 213,9 3 365,6 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

 

2017 1 530,0 0,0 204,6 1 325,4 0,0  

2018 1 814,8 0,0 1 009,3 805,5 0,0  



 

2019 1 234,7 0,0 0,0 1 234,7 0,0 Снежное  

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство»  

1.1 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц» 

2017-2019 906,2 0,0 0,0 906,2 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Снежное 

 

 

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0  

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0  

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0  

1.1.1 

 

Приобретение электриче-

ской энергии для уличного 

освещения 

2017-2019 666,0 0,0 0,0 666,0 0,0  

2017 330,0 0,0 0,0 330,0 0,0  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 336,0 0,0 0,0 336,0 0,0  

1.1.2 

Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 
2017-2019 240,2 0,0 0,0 240,2 0,0  

2017 94,1 0,0 0,0 94,1 0,0  

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0  

2019 97,5 0,0 0,0 97,5 0,0  

 

 

Всего по подпрограмме 2017-2019 906,2 0,0 0,0 906,2 0,0  

2017 424,1 0,0 0,0 424,1 0,0  

2018 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0  

2019 433,5 0,0 0,0 433,5 0,0  

2.Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

2.1 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда» 

2017-2019 1 421,1 0,0 0,0 1 421,1 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Снежное 

 

2017 711,7 0,0 0,0 711,7 0,0  

2018 181,9 0,0 0,0 181,9 0,0  

2019 527,5 0,0 0,0 527,5 0,0  

2.1.1 

Ремонт квартиры № 5 по ул. 

Советская д. 6 (кухня, кори-

дор, с,у) 

2018 76,1 0,0 0,0 76,1 0,0 

 

2.1.2 
Ремонт квартиры № 5 по ул. 

Советская д. 6 (спальня) 
2018 77,7 0,0 0,0 77,7 0,0 

 

2.1.3 Оплата теплоэнергии пу- 2018 28,1 0,0 0,0 28,1 0,0  



 

стующих помещений 

2.2 

Основные мероприятия 

«Капитальный ремонт 

общего имущества соб-

ственников помещений в 

многоквартирных домах» 

 

2017-2018 
 

419,6 0,0 419,6 0,0 0,0  

2017 
 

204,6 0,0 204,6 0,0 0,0  

2018 215,0 0,0 215,0 0,0 0,0  

2.2.1 

Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах 

2017-2018 
 

413,9 0,0 413,9 0,0 0,0  

2017 
 

204,6 0,0 204,6 0,0 0,0  

2018 209,3 0,0 209,3 0,0 0,0  

 Всего по подпрограмме 2017-2019 1 835,0 0,0 413,9 1 421,1 0,0  

2017 916,3 0,0 204,6 711,7 0,0  

2018 391,2 0,0 209,3 181,9 0,0  

2019 527,5 0,0 0,0 527,5 0,0  

3.Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство  

территории сельского поселения Снежное» 

 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

поселения» 

2017-2019 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 Администра-

ция сельского 

поселения 

Снежное 

 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0  

3.2 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство» 

2017-2019 1 836,4 0,0 800,0 1 036,4 0,0  

2017 189,6 0,0 0,0 189,6 0,0  

2018 1 375,0 0,0 800,0 575,0 0,0  

2019 271,8 0,0 0,0 271,8 0,0  

3.2.1 
Приобретение детской игро-

вой площадки 
2018 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 

 

3.2.2 Уборка территории села от 2018 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0  



 

мусора 

3.2.3 
Уборка территории села от 

снега 
2018 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

 

3.2.4 Установка новогодней ёлки 2018 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0  

3.2.5 
Снес бесхозного строения 

по ул. Советская д. 5 
2018 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

 

3.2.6 
Снос бесхозного строения 

по ул. Центральная д. 1 
2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

 

 Всего по подпрограмме 2017-2019 1 838,3 0,0 800,0 1 038,3 0,0  

2017 189,6 0,0 0,0 189,6 0,0  

2018 1 375,0 0,0 800,0 575,0 0,0  

2019 273,7 0,0 0,0 273,7 0,0 ». 

 

 


